СОВЕТ

АПАЗОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Арского муниципального района

          РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Советская, д. 18, с.Апазово,

Арский муниципальный район, 422006

	        ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы
апаз
авыл җирлеге
СОВЕты

Совет урамы, 18 йорт, Апаз авылы,

Арча муниципаль районы, 422006

	Тел. (84366)94-2-37, факс (84366)94-2-37. E-mail: Apaz.Ars@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Апазовского сельского поселения

« 22 » сентября  2017г.                                                                                 № 79
Об инициировании проведения референдума

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 закона Республики Татарстан от 24.04.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьей 12 Устава муниципального образования Апазовское сельское поселение Арского муниципального района Республики Татарстан, Совет Апазовского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2018 году в сумме 380 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Апазовского сельского поселения,  за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы, граждан старше 70 лет размер платежей для которых составляет 190 рублей и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

	№
	Наименование вопроса местного значения
	Запланированные мероприятия

	1
	Организация благоустройства на территории поселения
	Содержание и ремонт уличного освещения в

с.Хасаншаих

	2
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог  местного значения в границах населенных пунктов поселения
	- закупка щебня, оказание услуг по устройству основания и дорожного покрытия из ЩПС дорожно-уличной сети в:

с.Апазово

ул.Тукая (от дома №3 по дом №14 с переулком, прилегаю-щим к ул.Советская, д.49

(370 м) (щебень),

ул.Базарная (от дома №21 по дом №45 (380 м) (щебень),
 ул.Гагарина, (от д.32 по д.46 с прилегающей дорогой до ул.Советская, д.18а (детский сад) (420 м) (щебень)
д.Каратай (подъездной путь к д.Каратай ) (щебень)
с.Пшенгер

ул.Аглуллина (от дома №1 по дом №7(120 м) (щебень)

- устройство основания :  ул.Нагорная(от дома №1 по дом №35 (гравий)

д. Мирзям

ул.Н.Сафина (от дома №12 по дом №23) (щебень)

д. Кзыл-Игенче ул.Дальняя (от дома №5 по дом №6) (щебень)

	3

	Содержание мест захоронения и организация ритуальных услуг
	- приобретение инструментов (бензопила, косилка) для содержания  территории кладбищ в населенных пунктах:

с.Апазово

д.Каратай

с.Пшенгер

д.Мирзям

с.Хасаншаих

- приобретение утвари для погребения   с.Хасаншаих

- Санитарная вырубка деревьев на территории кладбища с.Хасаншаих

	4

	Организация благоустройства на территории поселения
	- изготовление и установка аншлагов в населенных пунктах:

с.Апазово

с.Хасаншаих

д.Мирзям

В случае образования экономии по отдельным вопросам разрешить Исполнительному комитету сельского поселения направить средства на решение других вопросов, определенных референдумом.»

ДА                                                        НЕТ».
2. Разместить настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на информационных стендах в местах массового скопления граждан по адресам: РТ, Арский район, с.Апазово, ул.Советская, д.19; РТ, Арский район, с.Хасаншаих, ул.Космонавтов, д.20; РТ, Арский район, с.Пшенгер, ул.Чапаева, д.42А, ул.Чапаева, д.33; РТ, Арский район, д.Мирзям, ул.Н.Сафина, д.36.

Глава Апазовского сельского поселения                       Р.Ш.Садиков

П Р О Т О К О Л №14

13 заседания Совета Апазовского сельского поселения

Арского муниципального района РТ 3 созыва

                                                                                                      22 сентября  2017г.

                                                                                                                    09.00 час.

Совет Апазовского

сельского поселения.

Председательствующий:

Садиков Ренат Шамилевич -  глава Апазовского сельского поселения, председа-

                                                   тель  Совета Апазовского сельского поселения

Всего депутатов        - 10

Зарегистрировано     - 9

Отсутствуют по уважительной причине депутат: Нуриева Я.Ш.

                                                                                       .

Единогласно утверждена повестка дня:

1.
Об инициировании проведения референдума.

Ставится на голосование и единогласно утверждается регламент работы заседания:

Для информаций             - до 10 минут;

Для выступлений            - до 5 минут;

Для справок                     - до 3 минут.

По порядку ведения: заседание вести без перерыва и завершить в течение 30 минут.

Для ведения протокола единогласно избран секретариат в составе следующих депутатов:

1. Саляхов Шамиль Вилович
- депутат Совета Апазовского СП по  избирательному округу № 1

2. Кутдусов Раушан Фарадисович
- депутат Совета Апазовского СП по  избирательному округу № 7

3. Галаветдинов Надир Назирович
- депутат Совета Апазовского СП по избирательному округу № 10

1.
Слушали:

- Об инициировании проведения референдума.

     -  Информирует:

Садиков Ренат Шамилевич – глава Апазовского сельского

                                                    Поселения.

Уважаемые депутаты! Мы с вами собрались на первое в этом году заседание. Нам необходимо обсудить и принять решение об инициировании референдума. Проекты решений у вас на руках. Какие будут мнения?

Выступили:

Закиров Илхам Индусович – депутат по избирательному округу №2.

Проект подготовлен в соответствии с законами и Уставом поселения. Запланированные мероприятия также очень важные для поселения. Предлагаю принять проект решения.

Решили:

Проект решения  утвердить

«За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

(Решение № 79   принято единогласно, прилагается.)

Вносится предложение о закрытии  очередного заседания Совета.

Ставится на голосование. Принято единогласно.

На этом очередное заседание Совета Апазовского сельского поселения завершает свою работу.

Глава сельского поселения,

Председатель Совета Апазовского

сельского поселения                                                                             Р.Ш.Садиков